I. British Museum London, Cotton. Ms. Galba H 1; Abschr. vom Anfang des 15. Jh.

¹⁾ Entspricht dem § 9 des herzoglichen Privilegs.
z. T. dem Eingang des herzoglichen Privilegs nachgebildet.

²⁾ Der Schlussatz ist zugesetzt,

Gedruckt: Scott et Gilliodts-van Neerom, Le Cotton Manuscript Galba (Collection des chroniques belges inédites) S. 44; wiederholt hier.

Reverendissimis et eximie circumsp[ectis] dominis de magno consilio domini mei [regis Anglie] et Francie, dominis et amicis nostris.

Reverendissimi domini et amici carissimi. Ad audienciam nostram relatu devenit veridico, quod vicecomes Cantuarie, Johannes Wykes scutifer, et Robertus Markley, domini nostri regis Anglie et Francie servitores, de mandato ejusdem domini nostri regis, nostri contemplacione nuper dato¹, nonnulla bona et merces ex quodam naufragio alias apud Hollandiam facta ad litus regni Anglie profixa et ad quosdam mercatores Alamanie et Pruecie, amicos nostros, pertinencia et eorundem mercatorum signis consignata infra dictum regnum invenierunt et arrestarunt atque detinunt arrestata. Reverendissimi domini et amici carissimi. Cum dictum naufragium Dei permissione et absque periclitacione seu morte alienus humane personae, sicut accepimus, factum dinoscitur, nos dictis mercatoribus, amicis nostris, coudolentes vestris dominacionibus supplicamus, quatinus solita pietate vices vestras apud dominum nostrum regem predictum, cui etiam desuper scribinus, velitis nostri amore interponere, [ut]² prefata bona et merces, ut premittitur, inventa et arrestata dictis mercatoribus restituat atque reddi recipere digetur, complectur in hoc procul dubio Deo et justicie nobisque facturi complacacionem singularem apud vestras dilectiones cum aliis favoribus nobis gracie factis jugiter remerendam. Vestras dominaciones conservet et dirigat altissimus feliciter in longevum. Datum in opido meo Saltbouel, mensis Septembri die 4.

Wilhelmus primogenitus Juliaceensis, Dei gratia dux Ghelrie et comes Zutphanie.

117. Stralsund bezeugt für Lübeck den gesetzmässigen Erwerb einer nach dort verschiffenen Heringsladung. — 1393 Sept. 13.

Aus STA Lübeck, Pomerania n. 146; Or. m. S. Mitgeteilt von Herrn Staatsarchivar Dr. Hasse.

Der Haustag von 1393 Juli 22 hatte wegen der Unsicherheit auf der See verboten, Hering in Schonen oder Pommern zu salzen oder zu kaufen, wahr dass noch über dies Verbot auf die bereits gesalzene oder eingekaupte Ware beziehen sollte; HR. 4 n. 156, 3-4. — Ursprungserklaeptate für eingeführten Hering, wie sie durch dieses Verbot erforderlich wurden, besitzt das STA Lübeck in grosser Zahl, allein aus Stralsund 62 bis 1394 Maii 22, vgl. Loh, U.B. 4 n. 594 Anm. 1. Ein derartiges Zeugnis aus Hagenwalde von 1393 Nov. 9 geht, das. n. 594. S. unten n. 128, 135, 143, 145, 168.